
 

REGISTRO DETERMINE AREA URBANISTICA Atto n.ro 14 del 14/10/2016 

- l’Amministrazione comunale ha in corso l’iter per la redazione del Piano Urbanistico 

Generale ( PUG ); 

 

- Con deliberazione consiliare n° 55 del 29/12/2014 avente ad oggetto: “ Procedimento di 

formazione del PUG  - Programmazione finanziaria” è stata approvata la relazione delle attività per 

la formazione del PUG e le modalità per il reperimento delle risorse finanziarie occorrenti per la 

redazione dello stesso; 

- con Determina R.G. n° 924 del 01/10/2015 e successiva determina R.G. 1261 del 

15/12/2015 di modifica è stato approvato il bando di gara e lo schema di convenzione per 

l’affidamento del servizio per la redazione del PUG comunale per un importo di € 125.000,00 oltre 

IVA e CAP da porre a base di gara; 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il seguente Codice 

Identificativo di Gara (CIG) n° 64424849F9; 

- con determinazione del responsabile del servizio n° 616 del 08/06/2016 è stato aggiudicato 

definitivamente l’incarico di redazione del Piano Urbanistico Generale (P.U.G.), della relativa 

valutazione ambientale strategica (V.A.S.) ed attività connesse, allo studio Architetti Benevolo 

(P.I. 03097290179) mandatario della costituenda ATP costituita da Studio Architetti Benevolo 

(mandatario), GOLDSTEIN Architettura (mandante) dott. urb. Francesco Frulio (mandante), Dott. 

geol. Vittorio Emanuele Iervolino (mandante) con sede in Cellatica (BS) alla Via Antonio 

Gramsci, n° 43, per il prezzo di € 112.500,00 oltre IVA e CAP come per legge, pari ad un ribasso 

del 10,00% sull’importo a base d’asta. 

- in data 23/08/2016 è stata stipulata convenzione rep. n° 2303 registrata a Casarano in data 

09/09/2016 al n° 356 serie 1ª inerente l’incarico professionale per la redazione del PUG  e della 

VAS (valutazione ambientale strategica) tra Comune di Tricase rappresentato dall’ing. Vito 

FERRAMOSCA in qualità di responsabile del settore Assetto del Territorio e l’ing. Luigi 

BENEVOLO in rappresentanza del raggruppamento temporaneo di professionisti costituito da: 

Studio architetti Benevolo ( P.I. 03097290179) (mandatario), GOLDSTEIN Architettura 

(mandante), dott. urb. Francesco Frulio (mandante), Dott. geol. Vittorio Emanuele Iervolino 

(mandante) con sede in Cellatica (BS) alla Via Antonio Gramsci, n° 43. 

Considerato che: 

- L’art. 6 “Competenze professionali e tempistica dei pagamenti” lett. B.1 stabilisce che 

all’atto della sottoscrizione della convenzione viene liquidato un importo pari al 10% delle 

competenze professionali; 

- Vista la fattura elettronica n° 16 del 02/09/2016 dell’importo di € 11.250,00 oltre contributo 

cassa 4% ed IVA 22% per un totale complessivo di € 12.024,00; 

- Dato atto della regolarità contributiva dei professionisti facenti parte del RTP come da 

certificazione in atti; 

- Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a)rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 



 

REGISTRO DETERMINE AREA URBANISTICA Atto n.ro 14 del 14/10/2016 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto. 

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari :"favorevole ". 

- Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n°267 del 

18.8.2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Liquidare e pagare allo studio architetti Benevolo (P.I. 03097290179) in qualità di mandatario 

del RTP innanzi indicato, mediante bonifico bancario – CODICE IBAN: 

IT67L0569611204000002151X02, l’importo di € 11.250,00 oltre 4% Cassa e 22% IVA relativo al 

1° acconto dovuto alla sottoscrizione della convenzione per la redazione del PUG e della VAS del 

Comune di Tricase e con riferimento al C.I.G. n° 64424849F9. 

 

2. Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari alla gara di che trattasi è stato 

assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) n° 64424849F9 

 

2)-Prelevare l’importo complessivo liquidato da missione 08 programma 01 tit 2 MAC 02 cap. 3960 

“ Spese per progettazione piano regolatore generale” del bilancio comunale. 

 

AA/aa                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               (ing. Vito FERRAMOSCA) 

 


